ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Số: 245/QĐ-UB    Tp. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 9 năm 1979

QUYẾT ĐỊNH

THÀNH LẬP ĐOÀN THANH TRA VỀ CẢI TẠO

 THƯƠNG NGHIỆP TƯ BẢN TƯ DOANH

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban Hành chánh các

cấp ngày 27-10-1962 ;

- Để kịp thời xác minh kết luận các khiếu nại của nhân dân về cải tạo

thương nghiệp tư bản tư doanh ở thành phố ;

- Theo đề nghị của Chủ nhiệm Ủy ban Thanh tra và Trưởng Ban Cải tạo

công thương nghiệp tư bản tư doanh thành phố,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay thành lập Đoàn thanh tra về cải tạo thương nghiệp tư bản tư

doanh của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh gồm đại diện của các cơ

quan sau đây :

- Đại diện Ủy ban Thanh tra thành phố : Trưởng đoàn,

- Đại diện Ban Cải tạo CTNTBTD thành phố : Phó Trưởng đoàn,

- Đại diện Sở Tài chánh.

Trong khi làm nhiệm vụ, Đoàn mời đại diện Văn phòng liên lạc Hội

đồng nhân dân thành phố và Viện Kiểm sát nhân dân thành phố tham gia

đoàn.

Điều 2.- Nhiệm vụ của Đoàn thanh tra về cải tạo thương nghiệp tư bản tư

doanh là giúp Ủy ban nhân dân thành phố xem xét giải quyết những đơn

khiếu nại của nhân dân về cải tạo thương nghiệp tư bản tư doanh và báo cáo

với Ủy ban nhân dân thành phố.

 2

Ủy ban nhân dân thành phố giao Chủ nhiệm Ủy ban thanh tra thành phố

cùng các cơ quan liên quan vạch ra kế hoạch và tổ chức thực hiện công tác

thanh tra.

Điều 3: - Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố,

Chủ nhiệm Ủy ban Thanh tra thành phố, Ban Cải tạo thành phố, Sở Tài chánh,

và Ủy ban nhân dân các quận, huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này.

Nơi nhận :
-Như điều 3

-VP LL Hội đồng nhân dân thành phố

-Sở Thương nghiệp

-Tổng hợp

-Lưu

k. 30b

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

LÊ QUANG CHÁNH